
 
1 

 

Zápis č. 3/2018 
 

  z jednání zastupitelstva obce Hraběšice, konaného dne 1. června 2018 
 

Schůze zahájena: 17:05 hodin    Schůze ukončena: 17:45 hodin 
 
Přítomni: Helena Večeřová, Alois Miča, Tomáš Prokop, Josef Hanzalík 
Nepřítomni: Zlata Lakomá, Jakub Štefek, Ing. Jiří Resler 
  
Paní starostka určila ověřovatele zápisu – pány Tomáše Prokopa a Josefa Hanzalíka. 
 
BOD Č. 3 – PROGRAM JEDNÁNÍ 

Návrh programu: 
1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů 
3. Schválení programu 
4. Schválení usnesení z jednání zastupitelstva č. 2/2018 ze dne 6. dubna 2018. 
5. Rozpočtové opatření č. 3, 5 a 6 
6. Prodej pozemku p.č. 438/7 a 434/1  v k.ú. Krásné 
7. Počet zastupitelů pro příští volební období 
8. Různé 

NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje navržený program jednání. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
BOD Č. 4 – USNESENÍ Z  POSLEDNÍHO ZÁPISU 

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva obdrželi zastupitelé v předstihu.  
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje usnesení uvedená v zápise z jednání 
zastupitelstva č. 2/2018 ze dne 6. dubna 2018. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
BOD Č. 5 – ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ Č. 3, 5 A 6 

Rozpočtové opatření č. 3 je předkládáno na vědomí. Jedná se o navýšení příjmů o 6.715 Kč. U výdajů se 
jedná o výdaje na prezidentské volby (odměny členům volební komise) a dva technické zásady u 
nebezpečného odpadu a u odměny za přednášku včelaře. Celkové navýšení výdajů o 12.894 Kč. 

Rozpočtové opatření č. 5 je předkládáno na vědomí. Jedná se o technický zásah (500 Kč) kvůli 
profinancování nákupu nových setů (stoly a židle). Byly použity na Jarních slavnostech. 

Rozpočtové opatření č. 6 je předkládáno ke schválení. Jedná se o položku „Ostatní služby“, kdy se při 
sestavování ročního rozpočtu obce nepočítalo s některými výdaji (kompletní elektrorevize, geometrické 
plány, příprava žádosti o dotaci na chodníky, příprava hraběšických map apod.). Zastupitelé obdrželi 
kompletní soupis výdajů dosud čerpaných z této položky. Dále bylo nutné nakoupit nový software 
„Spisová služba“, ten starý během roku 2018 ztrácí podporu dodavatelské firmy. Tento software stál 
15.818 Kč. Celkově navrhované zvýšení výdajů je 71.500 Kč. 

NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje rozpočtové opatření č. 6 (navýšení 
výdajů o 71.500 Kč). 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 



 
2 

 

 
BOD Č. 6 – PRODEJ POZEMKU P.Č. 438/7 A 434/1 V K.Ú. KRÁSNÉ 

Prodej těchto pozemků byl již odsouhlasen a záměr vyvěšen, ovšem po vyměření přístupové cesty na 
parcele 434/1, která zůstane v majetku obce. Cesta byla vyměřena, zůstává na parcele p.č. 434/1. 
K prodeji jsou tedy novým geometrickým plánem oddělené parcely p.č. 434/8 (358 m2)  a 434/9 
(223 m2), a dále stávající parcela 438/7 (330 m2), vše v k.ú. Krásné. 

NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje prodej pozemku p.č. 438/7 o rozměrech 
330 m2 (trvalý travní porost), 434/8  o rozměrech 358 m2 (ostatní plocha) a 434/9  o rozměrech 223 m2 
(ostatní plocha), v k.ú. Krásné u Šumperka, za cenu 45 Kč/ m2. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
BOD Č. 7 – POČET ZASTUPITELŮ PRO PŘÍŠTÍ VOLBY 

Dlouhé roky je počet zastupitelů v Hraběšicích sedm. Zastupitelům bylo předloženo ke zvážení, zda 
počet měnit. Zastupitelé se po krátké diskuzi rozhodli, že se nic měnit nebude. 
 
BOD Č. 8 – RŮZNÉ 

Výstavba pod Traťovkou – paní starostka informovala o vývoji kolem možné výstavby pod Traťovkou. 
Současným majitelem je Agro Měřín a.s. 
Sborník historie Hraběšic – v plánu zůstává vytvořit sborník o Hraběšicích, oslovený historik Polách by 
měl čas na podzim tohoto roku. 
Práce v lese – les bude vyčištěn na podzim, všechny dodavatelské firmy jsou přehlcené zakázkami. 
Dotace na chodníky a nástupiště – žádost podána, čeká se na dokončení územního řízení a dokončení 
stavebního povolení. 
Přednáška historika Polácha – na Jarních slavnostech v roce 2015 proběhla přednáška o historii 
Hraběšic (historik Drahomír Polách). Konečně se nám podařilo tuto přednášku přepsat a autorizovat a je 
si ji možné stáhnout na stránkách Hraběšic (titulní stránka). 
  



 
3 

 

Usnesení ze zápisu č. 3/2018, dne 1. června 2018, Obec Hraběšice 
 

1) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje navržený program jednání. 
2) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje usnesení uvedená v zápise z jednání zastupitelstva č. 

2/2018 ze dne 6. dubna 2018. 
3) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje rozpočtové opatření č. 6 (navýšení výdajů o 71.500 Kč). 
4) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje prodej pozemku p.č. 438/7 o rozměrech 330 m2 (trvalý 

travní porost), 434/8  o rozměrech 358 m2 (ostatní plocha) a 434/9  o rozměrech 223 m2 (ostatní 
plocha), v k.ú. Krásné u Šumperka, za cenu 45 Kč/ m2. 

 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Ing. Večeřová Miroslava 
 
 
 
 
 
 
V Hraběšicích dne 1. června 2018     Helena Večeřová, starostka 
 
 
 
 
Ověřili:  Tomáš Prokop 
 
   
  Josef Hanzalík 
 
 


